
 

 

                        

                                                                

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

TURINYS 

 

 
TURINYS ........................................................................................................................................ 2 

ĮVADAS .......................................................................................................................................... 3 

PERSONALAS ............................................................................................................................... 3 

BIUDŽETAS ................................................................................................................................... 3 

NEKILNOJAMAS TURTAS .......................................................................................................... 5 

VIEŠIEJI PIRKIMAI ...................................................................................................................... 5 

KULTŪROS CENTRO VEIKLA ................................................................................................... 6 

 

 
 

 



 3 

ĮVADAS 

2023 metais pasikeitus Lietuvos kultūros centrų veiklą reglamentuojančiam Lietuvos 

Respublikos kultūros centrų įstatymui, Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. 

sprendimu Nr. 1-30, patvirtinti nauji Širvintų rajono savivaldybės kultūros centro nuostatai. 

Vadovaujantis Širvintų rajono savivaldybės kultūros centro nuostatais, kasmet teikiama veiklos 

ataskaitą. 

Širvintų rajono savivaldybės kultūros centras (toliau – Kultūros centras) juridinių asmenų 

registre įregistruotas 1999 m. rugpjūčio 6 d. 

Kultūros centras yra Savivaldybės biudžeto išlaikoma daugiafunkcinė įstaiga, kurios tikslai: 

stiprinti regiono ir vietos bendruomenės kultūrinį savitumą, puoselėti etninę kultūrą, teikti kultūros 

paslaugas, vykdyti menines, kultūrinės edukacijos, neformaliojo švietimo veiklas, ugdyti ir tenkinti 

bendruomenės kultūrinius poreikius, organizuoti ir vykdyti mėgėjų ir profesionaliojo meno veiklas 

ir jų sklaidą, pristatyti kultūrines tradicijas šalyje ir užsienyje ir skatinti turizmo sklaidą Širvintų 

rajono savivaldybėje. 

Kultūros centro struktūrą sudaro: 

 Širvintų rajono savivaldybės kultūros centras; 

 Kultūros centro struktūriniai padaliniai (filialai). 

 

PERSONALAS 

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Kultūros centro personalą sudarė 44 darbuotojai iš jų: 

 31 darbuotojas, dirbantys Kultūros centre; 

 13 darbuotojų, dirbančių filialuose. 

 

BIUDŽETAS 

Savivaldybės biudžeto lėšos 

2023 metais Savivaldybės biudžeto lėšų buvo gauta 762,2 tūkst. eurų. 

Lėšos panaudotos Kultūros centro ir filialų darbuotojų darbo užmokesčiui, socialinio 

draudimo įmokoms, prekių ir paslaugų įsigijimui, komunalinėms paslaugoms apmokėti, aprangos ir 

patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos, socialinėms išmokoms, transporto, ryšio paslaugoms 

apmokėti.  

4,0 tūkst. eurų buvo skirta Širvintų rajoną reprezentuojančių meno mėgėjų kolektyvų 

rėmimui.  

 

 



 4 

Gautos pajamos (biudžetinių įstaigų pajamos) 

2023 metais už teikiamas paslaugas buvo surinkta 50,1 tūkst. eurų. Iš jų:  

 16,0 tūkst. eurų – už patalpų nuomą;  

 34,1 tūkst. eurų – iš parduotų bilietų, paslaugas ir kitus Kultūros centro renginius. 

Lėšos panaudotos Kultūros centro ir filialų renginiams, transporto išlaidos, gesintuvų 

pildymui, kanceliarinėms, ūkinėms prekėms, LATGA (Lietuvos gretutinių teisių asociacija-

autorinis atlyginimas atlikėjams ir fonogramų gamintojams) ir AGATA (Lietuvos autorinių teisių 

gynimo asociacija-autorinis atlyginimas už įvykusius renginius) mokesčiams, informacinių 

technologijų prekių ir paslaugų įsigijimui, materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidoms. 

 

Gauta parama, kt. lėšos 

2023 metais iš privačių rėmėjų gauta 10,5 tūkst. eurų. Gautos lėšos panaudotos veiklai 

vykdyti. 

 

Projektų lėšos 

2023 metais iš Lietuvos kultūros tarybos projektams įgyvendinti gauta 61,4 tūkst. eurų: 

 „Liaudies muzikantų varžytuvės“ – 4,5 tūkst. eurų; 

 „Rasos šventė Kernavėje“ – 12,5 tūkst. eurų; 

 Pavasario lygiadienio šventė „Teka upelė, duinoja“ Kernavėje – 6,0 tūkst. eurų; 

 Kūrybinės dirbtuvės „Širvintos ekrane“ – 4,0 tūkst. eurų; 

 Klasikinės muzikos sklaidos projektas „Labas muzika“ – 12,5 tūkst. eurų; 

 Rudens lygiadienio ir baltų vienybės šventė Kernavėje – 9,0 tūkst. eurų; 

 Aukštaitijos regiono folkloro šventė „Suprašė žvirblalis“ – 3,0 tūkst. eurų; 

 Respublikinis vyresniųjų liaudiškų šokių grupių ir ansamblių konkursinis sambūris „Iš 

aplinkui“ – 10,0 tūkst. eurų. 

 

2023 metais iš Širvintų rajono savivaldybės administracijos projektams vykdyti gauta 2,0 

tūkst. eurų: 

 „Priemonė, skirta psichikos sveikatos stiprinimui meno terapija „Menas sveikatai“ – 2,0 

tūkst. eurų. 

 

 

 



 5 

NEKILNOJAMAS TURTAS 

 

2023 metų gruodžio 31 d. duomenimis, Kultūros centrui pagal patikėjimo teisę priklauso šie 

pastatai: 

 Kultūros centras (Igno Šeiniaus g. 4, Širvintos); 

 Anciūnų filialo pastatas (Didžioji g. 46, Anciūnų k., Zibalų sen., Širvintų r.); 

 Sandėlis Anciūnuose (Didžioji g. 46, Anciūnų k., Zibalų sen., Širvintų r.);  

 Kiauklių filialo pastatas (Bažnyčios g. 41, Kiauklių k., Zibalų sen., Širvintų r.); 

 Šiaulių filialas (Vingio g. 1, Šiaulių km., Jauniūnų sen., Širvintų r.); 

2023 metų gruodžio 31 d. duomenimis, Kultūros centro filialai, pagal panaudos sutartis, 

naudojasi patalpomis esančiomis: 

 Alionių filialas (Miško g. 8, Alionių I k., Alionių sen., Širvintų r.); 

 Čiobiškio filialas (Neries g. 23, Čiobiškio k., Čiobiškio sen., Širvintų r.); 

 Družų filialas (Sodžiaus g. 10, Družų k., Širvintų sen., Širvintų r.); 

 Gelvonų filialas (Mikalajūnų g. 2, Gelvonai, Gelvonų sen., Širvintų r.); 

 Kernavės filialas (Kerniaus g. 6, Kernavė, Kernavė sen., Širvintų r.); 

 Musninkų filialas (Gelvonų g. 10, Musninkai, Musninkų sen., Širvintų r.). 

Pagal panaudą gautos patalpos naudojamos racionaliai, vykdoma kultūrinė veikla. 

 

 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 

2023 metais įvykdyti mažos vertės pirkimai už 186,2 tūkst. eurų. Iš jų: 

 169 prekių pirkimai už 25,7 tūkst. eurų; 

 205 paslaugų pirkimai už 159,6 tūkst. eurų; 

 1 darbų pirkimai už 0,9 tūkst. eurų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

KULTŪROS CENTRO VEIKLA 

 

Etninė kultūra 

2023 metais Kultūros centras organizavo 15 etninės kultūros renginių, kuriuose dalyvavo 

17339 lankytojai ir dalyviai. Iš jų: šventės, konkursai – 8 (dalyvių, žiūrovų – 15313), kiti renginiai – 

7 (dalyvių, lankytojų – 2026).  

2023 metais Kultūros centro filialai organizavo 37 etninės kultūros renginius (renginiai, 

edukacijos, parodos). Renginiuose dalyvavo 7962 lankytojai ir dalyviai.  

2023 metais Širvintų rajono etninės kultūros mėgėjų meno veiklose dalyvavo 155 žmonės: 4 

folkloro ansambliai – 74 dalyviai; 5 kaimo kapelos – 34 dalyviai; 4 pavieniai armonikininkai;              

18 pavienių lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų (vaikai, moksleiviai, suaugusieji); rajono liaudies 

meno draugija – 25 tautodailininkai, amatininkai, liaudies meistrai. 

 

2023 metų svarbiausi rajono etninės kultūros renginiai, įvykiai 

 

Konkursų nugalėtojai: 

 Aukštaitijos regiono kaimo kapelų varžytuvių „Kaimynėli, būki svečias“ nugalėtoja 

Kultūros centro tradicinė kapela „Noragas“, vadovė Gintarė Jakštienė; 

 Aukštaitijos regiono armonikininkų varžytuvių „Antano armonika“ 1-os vietos laimėtojas – 

širvintiškis Vytas Rimkus; 

 Respublikinio tautodailininkų ir liaudies menininkų konkurso „Aukso vainikas“ regioninio 

turo 2-os vietos laimėtojas – tautodailininkas, kalvis iš Čiobiškio Povilas Malinauskas ir 3-

ios vietos laimėtojas – tautodailininkas, medžio drožėjas iš Alionių Julijanas Gridziuška; 

 Respublikinio Monikos Bičiūnienės vardo primityviosios tapybos konkurso laureatas – 

tautodailininkas Raimondas Šalaševičius iš Bagaslaviškio. 

 

Tarptautiniai, respublikiniai, regioniniai renginiai: 

 Pavasario lygiadienio šventė „Teka upelė, duinuoja“ Kernavėje; 

 Regioninis moksleivių pavienių lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkursas 

„Tramtatulis“; 

 Aukštaitijos regiono armonikininkų varžytuvės. Suaugusiųjų grupė – „Antano 

armonika“, vaikų ir jaunimo grupė – „Mažoji armonika“; 

 Aukštaitijos regiono folkloro šventė „Suprašė žvirblalis“; 

 Rasos šventė Kernavėje; 

 Rudens lygiadienio ir Baltų vienybės šventė Kernavėje; 



 7 

 Aukštaitijos regiono kaimo kapelų varžytuvės „Kaimynėli, būki svečias“; 

 Respublikinis vyresniųjų liaudiškų šokių grupių ir ansamblių konkursas – sanbūris „Iš 

aplinkui“. 

 

Liaudies meno puoselėjimas 

Tautodailėje atsispindi etninis savitumas, meninio mąstymo specifika, kūrėjo originalumas. 

Kultūros centras puoselėdamas liaudies meną, nuolat bendradarbiauja su rajono tautodailininkais, 

liaudies menininkais, skatina kompleksinių ir autorinių parodų organizavimą rajone bei dalyvavimą 

regioninėse ir respublikinėse konkursinėse parodose.  

 

Kultūros centre organizuotos 4 tautodailės parodos: 

 Tautodailininkės Vidos Kriaučiūnaitės dailės darbų paroda „Keturi metų laikai per vieną 

dieną“;  

 Tautodailininko Egidijaus Sologubo ir Jolitos Jurkevičiūtės dailės darbų paroda; 

 Tautodailininkės Nijolės Didžiokienės dailės darbų paroda; 

 Rajono tautodailininkų ir liaudies menininkų vaizduojamosios, taikomosios ir kryždirbystės  

darbų paroda.  

 

Vilniaus apskrities konkursinėje liaudies meno parodoje „Aukso vainikas“ dalyvavo 12 

rajono meno kūrėjų. Respublikinėje Monikos Bičiunienės primityviosios tapybos parodoje-

konkurse dalyvavo 3 tautodailininkai. 

 

Kultūros centro filialų darbuotojai kėlė kvalifikacijas etninės kultūros seminaruose: 

 Pasirengimas 2024 metų Lietuvos dainų šventės folkloro dienoje; 

 Pasirengimas 2023 metų Lietuvos vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų 

konkursui „Tramtatulis“; 

 Edukacija „Tautinis kostiumas šiandien“; 

 Kvalifikacijos tobulinimo mokymai kultūros ir meno darbuotojams.  

 

Mėgėjų meno veikla 

Mėgėjų meno veikla – viena pagrindinių priemonių, kuria sėkmingai reprezentuojamas 

Širvintų rajonas. Mėgėjų meno veikla padeda išlaikyti tautinę tapatybę, ugdo visuomenės 

tautiškumą, patriotizmą, kūrybiškumą. Tikslinga mėgėjų meno veiklą sieti su unikaliu Lietuvos 

reiškiniu, įtrauktu į UNESCO kultūros šedevrų sąrašus, Dainų švenčių tradicija. Mėgėjų meno 

veiklą reglamentuoja Kultūros centrų bei Dainų švenčių teisės aktai. Šios tradicijos neįmanoma 

puoselėti be nuolatinių meno mėgėjų kolektyvų užsiėmimų. 

 



 8 

2023 metais Kultūros centre veikė 10 mėgėjų meno kolektyvai (iš jų – 1 vaikų ir jaunimo), 

kuriems priklausė 123 dalyviai (iš jų – 5 vaikai ir jaunimas): 

 Folkloro ansamblis „Gojus“; 

 Liaudiškos muzikos kapela; 

 Mišrus kamerinis choras „Navis“; 

 Mišrus choras „Primo Vere“; 

 Jaunimo grupė „Strago“; 

 Vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „Viesula“; 

 Moterų liaudiškų šokių grupė „Viesulėlės“; 

 Tradicinė kapela „Noragas“; 

 Avižonių krašto kaimo kapela; 

 Vokalinė-instrumentinė grupė „Šiba“. 

 

Kultūros centro filialuose veikė 19 mėgėjų meno kolektyvų (iš jų – 6 vaikų ir jaunimo), 

kuriems priklausė 207 dalyviai (iš jų – 62 vaikai ir jaunimas): 

 Alionių filiale: Alionių vokalinė grupė; 

 Anciūnų filiale: Anciūnų filialo kaimo kapela ir mėgėjų teatras; 

 Čiobiškio filiale: Moterų vokalinis ansamblis „Lyra“; 

 Družų filiale: Družų vokalinis moterų ansamblis „Svaja“; 

 Gelvonų filiale: Gelvonų folkloro ansamblis „Savingė“; 

 Kernavės filiale: Kernavės folkloro ansamblis „Medgrinda“,  jaunimo kaimo kapela 

„Kerniukai“; 

 Kiauklių filiale: Kiauklių  vokalinis moterų ansamblis „Vilkesa“ ir mėgėjų teatras; 

 Musninkų filiale: Liaudiškos muzikos kapela ir mėgėjų meno teatras; 

 Šiaulių filiale: Vaikų ir jaunimo šokių kolektyvas „Šypsnis“ (I, II, III ir IV grupės), 

vaikų šokių kolektyvas „Žybsnis“ ir moterų šokių grupė „Melsvė“; 

 Vileikiškių filiale: Vileikiškių folkloro ansamblis „Vingiorykštė“. 

 

2023 metų Kultūros centro ir filialų mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimas  

renginiuose, išvykos, pasiekimai ir veikla 

Kultūros centro ir filialų saviveiklininkai aktyviai dalyvauja įstaigos organizuojamose 

Lietuvos Respublikos valstybinėse šventėse, Lietuvos Respublikos atmintinų dienų renginiuose. 

Paprastai tai: sausio 13-osios, vasario 16-osios, kovo 11-osios, birželio 14-osios, liepos 6-osios, 

rugpjūčio 23-ios dienos ir kituose minėjimuose, Rasos, vasaros atidarymo, Širvintų miesto, Širvintų 

Rudens, Kalėdų eglės įžiebimo šventėse ir kituose renginiuose.  

http://sirvintukc.lt/?page_id=794
http://sirvintukc.lt/?page_id=827
http://sirvintukc.lt/?page_id=749
http://sirvintukc.lt/?page_id=749
http://sirvintukc.lt/?page_id=839
http://sirvintukc.lt/?page_id=8063


 9 

Kolektyvų svarbiausios išvykos: 

 Tradicinė kapela „Noragas“ (vadovė Gintarė Jakštienė): Aukštaitijos regiono 

tradicinių kapelų šventė-varžytuvės „Prie aukštaitiškos klėtelės“ Smilgiuose, Panevėžio r. (laimėtas 

Didysis prizas); tarptautinis folkloro festivalis „Tek saulužė ant maračių“! Nidoje; Aukštaitijos 

regiono kapelų varžytuvės „Kaimynėli, būki svečias“ Širvintose (laimėta nominacija ,,Geriausia 

tradicinė kapela“). 

 Širvintų kultūros centro folkloro kolektyvas „Gojus“ (vadovė Stasė 

Pivoriūnienė): XXXVII tarptautinis folkloro festivalis „Atataria lamzdžiai-2022“ Kaune; 

respublikinis dainuojamojo folkloro kolektyvų konkursas-koncertas „Mūsų dainose“ Vievyje. 

 Avižonių krašto kaimo kapela (vadovė Ramunė Savickienė): XI respublikinė 

kapelų šventė ,,Subatos vakarėly“ Šėtoje, Kėdainių r.; kapelų ir liaudies muzikantų festivalis 

,,Groja, ūžia kapela” Rudaminoje, Vilniaus r. 

 Vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „Viesula“ ir moterų liaudiškų šokių grupė 

„Viesulėlės“ (vadovė Loreta Putvinskaitė-Vičienė): respublikinis vyresniųjų liaudiškų šokių 

konkursas „Sūduvos ratilai“ Vilkaviškyje (užimta II vieta); XX tarptautinis festivalis „Le spiagge 

d'Italia“ Lido de Jesolo, Italijoje. 

 Kamerinis mišrus choras „Navis“ (vadovė Audronė Burakovienė): Lietuvos 

vakarų krašto dainų šventė Klapėdoje; respublikinis chorų konkursas Vilniuje. 

 Jaunimo grupė „Šiba“ (vadovai Klaudijus Štuopinis ir Arman Isojan): lietuviškos 

dainos konkursas „Laisvės akordai 2023“ Vaškuose, Pasvalio r. 

 Kernavės filialo folkloro ansamblis „Medgrinda“ (vadovė Kristina 

Stankevičienė): tarptautinis folkloro festivalis „Skamba skamba kankliai“ Vilniuje; XVI-ame 

folkloro festivalis „Pūsk, vėjuži!“ Juodkrantėje (Neringa). 

 Gelvonų filialo folkloro ansamblis „Savingė“ (vadovė Laimutė Bikulčienė): 

tarptautinis folkloro festivalis „Skamba skamba kankliai“ Vilniuje; folkloro šventė „Padainuokim 

susiėję“ Ukmergėje. 

 Šiaulių filialo vaikų ir jaunimo šokių kolektyvas „Šypsnis“, vaikų šokių 

kolektyvas „Žybsnis“ ir moterų šokių grupė „Melsvė“ (vadovė Erika Svirskienė): respublikinis 

socialinių šokio festivalis-konkursas „Pašėlusiai 23“ Šakiuose; respublikinis šokių kolektyvų 

konkursas-festivalis „Šokių šokas 2023“ Radviliškyje (užimta II ir III vietos); tarptautinis šokių 

festivalis-konkursas „Space Christmas celebration 23“ Vilniuje. 

 Kiauklių filialo mėgėjų teatras (vadovė Asta amankavičienė): respublikinis teatrų 

festivalis „Žaliasis teatrų festivalis“ Svirskų k., Švenčionių r. 

 Vileikiškių filialo folkloro ansamblis „Vingiorykštė“ (vadovė Audronė 

Burakovienė): XXXVII tarptautinis folkloro festivalis „Atataria lamzdžiai-2022“ Kaune. 



 10 

 Družų filialo moterų vokalinis ansamblis „Svaja“ (vadovė Audronė 

Burakovienė): respublikinė vokalinių ansamblių šventė „Dainuoju Lietuvai“ Plikiuose, Raseinių r. 

 

Kultūros centro ir filialų veiklos, pasiekimai: 

 2023 m. vienas svarbiausių įvykių, tai prasidėjusios 2024 m. Lietuvos dainų šventės „Kad 

giria žaliuotų“ atrankos. Lapkričio mėnesį vykusioje folkloro ansamblių, tradicinių kapelų ir 

pavienių muzikantų atrankoje dalyvavo Širvintų kultūros centro tradicinė kapela „Noragas“, 

folkloro ansamblis „Gojus“, Avižonių krašto kapela, Anciūnų filialo kaimo kapela, Gelvonų filialo 

folkloro ansamblis „Savingė“, Kernavės filialo folkloro ansamblis „Medgrinda“ ir Vileikiškių 

filialo folkloro ansamblis „Vingiorykštė“. Ansamblių vakaro „Gyvybės medis“ atrankoje dalyvavo 

liaudiškos muzikos kapela. 

2023 m. Širvintų kultūros centre vyko respublikinis vyresniųjų liaudiškų šokių grupių 

konkursinis sambūris „Iš aplinkui“, sutraukęs daugiau nei 430 dalyvių iš visos Lietuvos bei vieno 

kolektyvo iš Punsko (Lenkija). Širvintų kultūros centrui šiame konkurse atstovavo vyresniųjų 

liaudiškų šokių grupė „Viesula“ ir rajonų centrų kategorijos šokių grupėje pelnė 3 vietą. 

2023 m. suorganizuota, didelio susidomėjimo sulaukusi, vaikų dienos kūrybiškumo stovykla 

„Kurki burki“, skirta 6–9 metų amžiaus vaikams. Penkių dienų stovyklos metu vaikai susipažino su 

Kultūros centro veikla, išbandė patys groti liaudiškais instrumentais, sukti ratelius ir dainuoti 

liaudiškas daineles, susipažino su Lietuvos tautiniais rūbais, ištobulino tapybos įgūdžius, pasinėrė į 

scenos meno pasaulį, lavino vaidybos gebėjimus bei dalyvavo įdomiose edukacijose. 

Nuo 2023 m. birželio mėnesio pradėtas intensyvus darbas su turizmo sklaidą Širvintų rajono 

savivaldybėje: informacijos rinkimas apie turizmo objektus Širvintų rajone, pirmųjų maršrutų 

kūrimas, turizmo objektų bazės kūrimas, bendradarbiavimas su kitais turizmo centrais, turizmo 

puslapio „Facebook“ sukūrimas ir administravimas. 

2023 metais Kernavės filialas tradiciškai stebino pavasario lygiadienio švente „Teka upelė, 

duinoja“, o rudenį tęsė įspūdinga Rudens lygiadienio ir baltų vienybės švente, kuriose džiaugėmis 

įdomiais žygiais, apeigomis, užburiančiais šviesų dizainerio Arvydo Buinausko vaizdais, Henriko 

Orakausko kurtomis skulptūromis bei gyvais atlikėjų pasirodymais (grupė „Baltasis kiras”, atlikėjos 

Agota Zdanavičiūtė ir Toma Čepaitė, Evaldas Ažbukauskas su „Girių dvasiomis”, grupė 

„Garbanotas“).  

Širvintų kultūros centro Kernavės filialui tapus Všį Art Go ON projekto „Metų ratuose“ 

partneriu, įgyvendinti ir įrašyti Kernavės folkloro ansamblio „Medgrinda“ dainų garso įrašai, 

išleistas elektroninės ir folk muzikos albumas „Metų ratuose“. 

2023 metais Kiauklių filiale džiaugėmis teatro žanro puoselėjimu. Kovo mėnesį įvyko filialo 

mėgėjų teatro premjera pagal Kazimiero Čiplio-Vijūno komediją „Bobutės susipyko“. Lapkričio 



 11 

mėnesį vyko regioninė teatro šventė „Tegyvuoja teatras!“, kurioje dalyvavo keturi mėgėjų meno 

teatro kolektyvai su savo spektakliais. 

Čiobiškio filiale puoselėja vokalinį dainavimą, todėl antrus metus vykęs duetų koncertas 

„Teskamba dviejų širdžių simfinija“ 2023 metais sulaukė dideslio susidomėjimo. 

2023 metais džiugino ir filialų glaudaus bendradarbiavimo su bendruomenėmis veikla, 

bendri projektai ir jų dėka įvykusios šventės: Širvintų rajono seniūnijų kultūros dienų renginiai, 

Čiobiškyje vasaros palydų šventė „Sudie, gražuole vasara“, Družuose „Vasaros laiškas rudeniui“, 

Kiaukliuose „Sustikim aukštaičiai, susitikim žemaičiai“, Gelvonuose miestelio šventė 

„Gelvoninės“, Musninkuose „Musinukų 2022“ teikimo šventė ir minėjimas skirtas signataro 

Alfonso Petrulio 150-osioms gimimo metinėms, Šiaulių kaime vasaros palydų šventė „Vasaros 

spalvos“. Kalėdiniu laikotarpiu žavėjo Advento – Kalėdų šventė „Atbėga elnias devyniaragis“ 

Kernavėje. 

 

Profesionalaus meno sklaida 

Viena iš Kultūros centro misijų – profesionaliojo meno sklaida rajone, didinant 

profesionaliojo meno prieinamumo galimybes. Siekiame sistemingos ir visavertės profesionaliojo 

meno sklaidos, kuri padėtų formuoti gyventojų prasmingesnio laisvalaikio siekį, lavintų meninį 

skonį, ugdytų bei tobulintų asmenybę. Mūsų pareiga – tenkinti gyventojų kultūrinius poreikius, 

supažindinti su profesionalaus modernaus meno autoriais ir jų darbais, taip plečiant kultūrinį akiratį.  

Ryškiausių ir talentingiausių atlikėjų koncertai yra prieinami ir Širvintų rajono gyventojams. 

Klasikinės muzikos ir džiazo, aukštosios kultūros prieinamumas rajone turi prasmingą ir ilgalaikį 

poveikį visuomenei – džiaugiamės puikia Lietuvos kultūros tarybos ir Širvintų rajono savivaldybės 

investicija. 

 

Per 2023 metus Širvintų kultūros centre ir mieste vyko, buvo organizuota: 

 Spektakliai: 7, lankytojų ir dalyvių – 1071 (iš jų 3 vaikams, lankytojų ir dalyvių – 607). 

 Teatro „Avilys“ premjera „Nutikimai žvejelio lipnikėlio“; 

 Vilniaus tango teatras. Tango šou „Historia de Un Amor“; 

 Domino teatro spektaklis „Tobuli melagiai“; 

 Stalo teatro spektaklis; 

 Alytaus lėlių teatro „Aitvaras“ spektaklis „Kontis ir Tvarkius“; 

 Monospektaklis „Pabaisų nebus“; 

 Domino teatro spektaklis „Kakė Makė ir magiška kelionė“. 

 



 12 

 Klasikinės muzikos koncertai: 14, lankytojų ir dalyvių – 2542 (iš jų 3 su bilietais). 

 Labdaros–padėkos vakare: styginių kvartetas „4 tango“ ir sopranas Ieva Prudnikovaitė, Kristina 

Zmailaitė ir Edmundas Seilius; 

 Koncertas „Dviese gondoloje“: Liudas Mikalauskas, Egidijus Bavikinas, Beata Vingraitė; 

 Evelinos Sašenko koncertas šventiniame Tarybos posėdyje; 

 Neda Malūnavičiūtė ir ansamblis „U‘Elements“ koncertas; 

 Koncertas „Širdies ritmu“: solistė Dovilė Kazonaitė ir akordeonistas Tadas Motiečius; 

 Širvintų miesto šventėje grupė „Il senso“; 

 Pianistų Eglės Šarmavičiūtės-Rudokės ir Pauliaus Rudoko koncertas; 

 „DIAmanti Trio“ koncertas: operos solistės Dovilė Kazonaitė, Ilona Pliavgo, kanklininkė Aistė 

Bružaitė; 

 Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro koncertas „Muzika mažoms ausytėms 3“; 

 Dainiaus Pulausko kvinteto koncertas „Trys Komedos garsai“; 

 Valstybinio Vilniaus kvarteto koncertas; 

 Dainų ir šokių ansamblio „Lietuva“ koncertas „Bučinys iš Prancūzijos“; 

 Naujametinis Eugenijaus Chrebtovo su grupe koncertas „Sielą virpinančios dainos“. 

 

 Klasikinės muzikinės edukacijos: 4, lankytojų ir dalyvių – 309.  

 Remigijaus Rančio edukacija „Muzika visiems“. Projektas „Labas, muzika!“; 

 Remigijaus Rančio edukacija „Žaliasis koncertas“. Projektas „Labas, muzika!“; 

 Edukacija „Vaikų muzikos pasaulis“ su styginių kvartetu „Archi Quartett“ ir soliste Dovilė 

Kazonaitė Musninkų Alfonso Petrulio gimnazijoje. Projektas „Labas, muzika!“; 

 Edukacija „Še tau ir birbynė!“: Kipras (birbynė), Gasparas (akordeonas), Ąžuolas (perkusija) ir 

jų tėtis Povilas (akordeonas). Projektas „Labas, muzika!“. 

 

 Pramoginės muzikos koncertai (su bilietais): 5, lankytojų ir dalyvių – 1133.  

 Pauliaus Stalionio koncertas; 

 Grupės „Nerija“ koncertas „Oi, kaip bėga metai“; 

 Juozo Erlicko programa „Mėlynoj stotelėj“; 

 Grupės „Ambrozija“ muzikinės piršlybos: V. Šiškauskas, kapelos „Sadūnai“ ir „Šeduvos 

bernai“; 

 Irūnos ir Mariaus koncertas „Kai metai baigiasi“. 

 

 



 13 

 Pramoginės muzikos koncertai šventėse ir renginiuose: 15, lankytojų ir dalyvių – 15080. 

 Labdaros–padėkos vakare Katažinos Zvonkuvienės koncertas; 

 „Startas vasarai Širvintose“ šventėje: Irūna ir Marius Jampolskis, grupė „Lietuvaičiai“, Rokas 

Yan ir grupė; 

 Širvintų miesto šventėje atlikėjai: Martynas Kavaliauskas su grupe, Saulius Prūsaitis su grupe ir 

Iglė su grupe, OG Version; 

 Rudens šventės „Derliaus kraitė“ atlikėjai: Renata ir Deivis, Paulius Stalionis ir grupė 

„Žemaitukai“; 

 Grupės „Nalšia“ – Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai skirtas koncertas; 

 Romo Dambrausko koncertas akcijoje „Dalinkimės širdžių šiluma“; 

 Eglutės įžiebimo šventėje Stano ir popdainavimo studijos „Hey“ koncertas. 

 

 Profesionalaus meno ir kitos modernaus meno parodos: 7, lankytojų ir dalyvių – 2120. 

 Gretos Skaraitienės fotografijų paroda;   

 Ilonos Daujotaitės-Janulienės kūrybos paroda „Paslėpti pasauliai“;   

 Lietuvos dailės sąjungos Vilniaus akvarelininkų sekcijos akvarelinės tapybos paroda;  

 Agnės Andruškos ir Ingridos Pociūtės kūrybos paroda ,,Mano vaikščiojantys paveikslai“; 

 Lolitos Malinauskienės akvarelės darbų paroda „Tarp žemės ir dangaus“; 

 Lietuvos ypatingojo archyvo paroda „Juodasis birželis: Lietuvos gyventojų trėmimas 1941 m. 

birželio 14-18 d.“; 

 Aurimo Rimos fotografijų paroda „Leaking oil“.  

 

 Kitos ekspozicijos ir instaliacijos: 3, lankytojų ir dalyvių – 1192. 

 Vaikų ir jaunimo piešinių instaliacija „Aš ir Lietuva“; 

 Velykinė erdvė Igno Šeiniaus alėjoje; 

 Užgavėnių personažų I. Šeiniaus alėjoje ekspozicija. 

 

 Edukaciniai renginiai: 19, lankytojų ir dalyvių – 377. 

 „Startas vasarai Širvintose“ Perkusijos studijos „Afrikos būgnai“ edukacija; 

 Dailės terapijos edukacijos: piešimo ant drobės edukacija „Aš ir Lietuva“, tapyba ant drobės 

naudojant dailės terapijos metodus; 

 Gongų garsų meditacijos; 

 Kalėdinių vainikų pynimo dirbtuvės; 

 Kūrybinės kino dirbtuvės; 



 14 

 Velykinė edukacija „Kiaušinių marginimas“; 

 Edukacija „Kalėdinių žaisliukų dekoravimas“; 

 Smilkalų gaminimo edukacijos. 

 

 Kino filmai: 22, lankytojų ir dalyvių – 1532 (iš jų vaikams 12 – 607): „Vaikai iš 

„Amerikos“ viešbučio“, „Reemigrantai“, „Vyrų svajonės“, „Katinėlis Miauricijus“, „Paradas“, 

„Trys vagišiai ir liūtas“, „Detektyvas Sanis“, „Poetas“, „Kakė Makė“, „Erikas akmenširdis“, „Petsi 

iš Argo“, „Gražuolė ir Sebastianas“, „Gyvieji didvyriai“, „Ričis didysis 2“, „Greiti ir pūkuoti“, 

„Pranašystės Lietuvai“, „Šeima“„Makliai“, „Stebuklingoji boružėlė ir juodasis katinas“, „Džiunglių 

būrys 2“„Aš gyvas“ ir prestižinių tarptautinių ir nacionalinių konkursų laureatas – virtualios 

realybės filmas „Angelų takais“ pristatantis M. K. Čiurlionio kūrybą Širvintų miesto šventės metu. 

 

 Diskotekos: 4, lankytojų ir dalyvių – 700: mokslo metų pradžios ir Valentino dienos 

diskotekos bei paplūdimio ir „Startas vasarai Širvintose“ šventėse. 

 

Kasmet Kultūros centras siekia ugdyti rajono gyventojų kultūrinę kompetenciją, 

supažindinant su Lietuvos profesionaliąja kūryba. Siekia, kad kultūrinis gyvenimas rajone būtų 

sistemingas ir įvairus, gyventojų laisvalaikis turiningas bei tenkintų gyventojų kultūrinius poreikius. 

Kultūros centro kolektyvas ieško balanso tarp pramogos ir ugdymo. 

 

 

 

Širvintų rajono savivaldybės  

kultūros centro direktorė                                                          Rytė Kružikė 

 

 

 

  


